
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 34 / 157 del 21/02/2023

OGGETTO: CONTRARRE - XYLEM -  €. 35.900,00 - FORNITURA DI N.1 GRIGLIA 
AUTOMATICA OLEODINAMICA COMPRENSIVA DI QUADRO ELETTRICO, 
CENTRALINA E TRASPORTO DA INSTALLARE PRESSO IL DEPURATORE DI MILI.

DITTA: XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania- Via Aci Castello, 
15/D- 95126 – CATANIA
 Fax 095- 7122677 -  tel. 095- 493310

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che, presso il depuratore di Mili, ove confluiscono i reflui di gran parte della Città 

di Messina, nella prima fase del processo depurativo viene eliminata la cosiddetta mondiglia 

attraverso n.2 griglie installate; 

che, al fine di garantire il corretto funzionamento delle griglie, lavorando le stesse h24, tutti i 

giorni dell'anno, si è valutato di acquistare una griglia con pettine ad azionamento 

oleodinamico, già installata in una linea parallela, in luogo di quella del tipo a tappeto 

autopulente, al fine di ottenere maggiore efficienza del trattamento di grigliatura ed effettuare 

minori interventi di  manutenzione rispetto a quelli richiesti oggi per la griglia in esercizio; 

che, l'AMAM SpA ha chiesto un preventivo di fornitura di una griglia oleopulente alla ditta 

XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.; 

vista l’offerta-preventivo n. 37-0221-2023 assunta al prot. N. 0007457/2023 del 21/02/2023, 

prodotta dalla XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania- Via Aci 

Castello, 15/D- 95126 – CATANIA, riportante il prezzo di listino pari a € 35.900,00 oltre 

IVA al 22%; 

ATTESA la necessità del provvedimento; 

VISTO il D.lgs.50/2016 e ss.mm.ii;
VISTA la L. n.120/2020;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

                                                 

DETERMINA

1. per le motivazioni esposte in narrativa, di procedere, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.a) 

della Legge n.120/2020,  alla “Fornitura di n.1 griglia automatica oleodinamica 

comprensiva di quadro elettrico, centralina e trasporto da installare presso il 

depuratore di Mili” così come previsto nel preventivo n. 37-0221-2023 assunta al prot. 

N. 0007457/2023 del 21/02/2023, costituente parte integrante della presente, prodotto 

dalla ditta XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA S.r.l.- Filiale di Catania; 

2. Autorizzare la spesa di € 35.900,00 + IVA al 22% per la suddetta fornitura. 

3. Notificare al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio. Alla 

spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 

competenza che presenta la necessaria copertura. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
ing. Luigi Lamberto ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-02-21T14:49:15+0100
	BONASERA LOREDANA




